
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 232 DEL 27/07/2023

OGGETTO: OP1300 NUOVO PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CIMITERO DI SAN
FLORIANO,  APPROVAZIONE    DEL  PROGETTO  DEFINITIVO-
ESECUTIVO. D21B22001650004

Il giorno 27 Luglio 2023, alle ore 15.25, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO si è

riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

BATTAGLIA Agostino Assessore AG

GIOVINE Gianfranco Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   CESCON Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: OP1300  NUOVO  PARCHEGGIO  A  SERVIZIO  DEL  CIMITERO  DI  SAN  FLORIANO,
APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso:

 che il cimitero della frazione di San Floriano necessita di un ampliamento dell’offerta di
sosta  in quanto durante  le cerimonie  funebri l’attuale dotazione di spazi  risulta
insufficiente;

 che per tali motivazioni la Giunta Comunale ha assegnato al Servizio Manutenzioni del
Comune l’obiettivo  di  realizzare  un  nuovo  parcheggio  a  servizio  del  Cimitero  della
frazione di San Floriano, inserendo tale attività nel Piano Esecutivo di Gestione e nel
Piano della Performance 2022-2024 con deliberazione n. 1 del 13.01.2022;

 che  l’intervento  si  inserisce  a  completamento  degli  interventi  già  attuati  di
riqualificazione della circolazione viaria del Centro di San Floriano nell’ambito dei quali
sono stati realizzati anche i marciapiedi a nord della S.P. 102 Postumia e un nuovo
attraversamento pedonale in corrispondenza del Cimitero frazionale;

 che al fine di dare attuazione agli obiettivi prefigurati dalla Giunta Comunale il Servizio
Manutenzioni  del  Settore  3°  Tecnico  ha  redatto  un  progetto  di  fattibilità  tecnica
economica di un nuovo parcheggio con accesso dal terreno di proprietà Comunale
ubicato a nord della S.P. 102 Postumia e fronti stante il cimitero frazionale;

 che l’opera è stata denominata OP1300 “REALIZZAZIONE PARCHEGGIO A SERVIZIO
DEL CIMITERO DI SAN FLORIANO” per un importo complessivo di € 95.000,00;

 che al progetto di cui trattasi è stato assegnato il CUP D21B22001650004;

 che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 116 del 30/11/2022, è stato approvato
il progetto di fattibilità tecnico economica dell’opera pubblica OP1300 “REALIZZAZIONE
PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CIMITERO DI SAN FLORIANO” e contestualmente è
stata adottata la conseguente variante parziale al P.I. vigente, ai sensi del degli artt. 10
e 19 del DPR n.327 del 08/06/2001, e ai sensi dell’art. 24 della Legge Regionale n.27
del 07/11/2003, per l’apposizione del vincolo preordinato all’esproprio nelle aree previste
dal progetto dell’opera pubblica; 

 che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 13/3/2023, è stata approvata la
variante parziale al P.I.;

 che  il  progetto  definitivo-esecutivo  predisposto  dall’arch.  Alessandro  Collatuzzo,
Funzionario  del  Settore  3°  LL.PP,   è  composto  dai  seguenti  elaborati  inseriti  e
conservati  nel  sistema  informatico  a  corredo  della  proposta  della  presente
deliberazione:

elaborato Descrizionetitoloelaborato scala

E1 Relazione tecnico illustrativa e quadro economico

E2 Documentazione fotografica

E3 Elenco prezzi unitari

E4 Computometrico estimativo

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: OP1300  NUOVO  PARCHEGGIO  A  SERVIZIO  DEL  CIMITERO  DI  SAN  FLORIANO,
APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

E5 Piano di sicurezza e coordinamento

E6 Dichiarazione conformità norme edilizie e 
urbanistiche e superamento barriere architettoniche

E7 Piano di manutenzione

E8 Capitolatospeciale d’appalto

E9 Schema di contratto

E10 Piano particellare d’esproprio e planimetria

-------- Relazione paesaggistica semplificata

TAV.1 Inquadramento territoriale varie

TAV.2 Planimetria stato di fatto 1:100

TAV.3 Planimetria stato di progetto – acque meteoriche 1:200

TAV.4 Planimetria stato di progetto – illuminazione pubblica 1:200

TAV.5 Planimetria stato di progetto – segnaletica stradale – 
sezioni e sezione tipo

Varie

TAV.6 Planimetria ambito di cantiere

Allegato Valutazione compatibilità idraulica 

 che il progetto definitivo-esecutivo prevede il seguente quadro economico di spesa

A) Lavori
a.1 OpereStradaliedimpianti 55.113,39

a.3 Oneridellasicurezza non soggetti a ribassod’asta 4.886,61

Sommano 60.000,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
b.1 ACQUISIZIONE AREE e spese relative   17.100,00

b.2
spese per analisi di laboratorio ed indagini diagnostiche e 
archeologiche e frazionamenti

5.475,00

b.3 imposta di valore aggiunto  10% (IVA)
6.000,00

b.4 incentivo di progettazione art.113 d.lgs. 50/2016 1.200,00

b.5 Spese ANAC 225,00

b.6 Imprevisti e arrotondamenti 5.000,00

Totale somme a disposizione 35.000,00

TOTALE GENERALE 95.000,00

Visti:

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: OP1300  NUOVO  PARCHEGGIO  A  SERVIZIO  DEL  CIMITERO  DI  SAN  FLORIANO,
APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

 il parere favorevole dell’Azienda Unità Locale Socio Sanitaria n. 2 - Marca trevigiana -
UOC Servizio Igiene e Sanità Pubblica con nota del 03.11.2022, prot. 50996;

 il  nulla  osta  ai  sensi  art.26 D.Lgs.n.285/92 della  Provincia  di  Treviso  con nota prot.
25724 del 29/05/2023;

 il parere favorevole con prescrizioni della SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE
ARTI E PAESAGGIO PER L'AREA METROPOLITANA DI VENEZIA E LE PROVINCE
DI  BELLUNO,  PADOVA  E  TREVISO  prot.  20718  del  20/06/2023  assunte  al  prot.
Comunale con n. 29799 del 20/06/2023;

 l’autorizzazione paesaggistica n. 29 del 22/06/2023;

 il Rapporto tecnico di verifica sottoscritto ai sensi dell’art.26 del D. Lgs. 50/2016 e delle
Linee guida ANAC nr.3, con riferimento al comma 6 lett. d) del medesimo articolo, con il
quale  il  progetto  definitivo-  esecutivo  è  stato  positivamente  verificato  da  parte  del
Responsabile unico del procedimento;

 la dichiarazione del Progettista attestante che le opere in oggetto sono conformi alle
prescrizioni urbanistiche ed edilizie e dalle vigenti disposizioni legislative e regolamentari
in materia di eliminazione e superamento delle barriere architettoniche;

Visti il D. Lgs. n.50/2016 e s.m. e, per le parti in vigore, il D.P.R. n.207/2010 e s.m.;

Richiamati: 

 il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n.
128  in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
modifiche ed integrazioni;

 il  P.E.G.  2023-2025  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive
modifiche ed integrazioni; 

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni; 

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  approvare  il  progetto  definitivo-esecutivo,  di  cui  all’art.  23  del  D.Lgs.  50/2016  e
ss.mm.ii. ed art. 24 e segg. del D.M. n. 207/2010, relativo all’opera pubblica comunale
denominata  “OP1300  Nuovo  parcheggio  a  servizio  del  cimitero  di  San  Floriano”,
composto dagli elaborati descritti in premessa inseriti nel sistema informatico, redatto
dall’arch.  Alessandro  Collatuzzo  –  Funzionario  del  Settore  3°  LL.PP.,  secondo  il
seguente quadro economico di spesa:

A) Lavori
a.1 Opere Stradali e dimpianti 55.113,39

a.3 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 4.886,61

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



OGGETTO: OP1300  NUOVO  PARCHEGGIO  A  SERVIZIO  DEL  CIMITERO  DI  SAN  FLORIANO,
APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

Somma 60.000,00

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
b.1 ACQUISIZIONE AREE e spese relative   17.100,00

b.2
spese per analisi di laboratorio ed indagini diagnostiche e 
archeologiche e frazionamenti

5.475,00

b.3 imposta di valore aggiunto  10% (IVA)
6.000,00

b.4 incentivo di progettazione art.113 d.lgs. 50/2016 1.200,00

b.5 Spese ANAC 225,00

b.6 Imprevisti e arrotondamenti 5.000,00

Totale somme a disposizione 35.000,00

TOTALE GENERALE 95.000,00

2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 95.000,00 trova copertura al cap. 698570
“PARCHEGGIO  CIMITERO  SAN  FLORIANO”  (finanziata  con  proventi  derivanti  da
alienazioni e da  incassi da permessi a costruire e  da condoni)  cod. bil.10.05.2.0202,
del bilancio 2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023; 

3) di  dare  atto  che  i  costi  di  gestione  e  manutenzione  a  carico  del  Comune  sono
quantificati,  in Euro/anno 2.250,00 sulla scorta delle prestazioni  e servizi  desunti  dal
piano di  manutenzione dell’opera (ELABORATO E7:  PIANO DI  MANUTENZIONE) e
trovano  copertura  al  cap.  214001  "MANUTENZIONE  ORDINARIA  VIABILITA'
(finanziato  con  proventi  C.D.S.  artt.  142  e   208  D.LGS.  285/1992),  cod.  bil.
10.05.1.0103, del bilancio di previsione 2023-2025;

4) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno o necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli
effetti di cui all’art.134delT.U.E.L.18/08/2000,n.267.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

5



OGGETTO: OP1300  NUOVO  PARCHEGGIO  A  SERVIZIO  DEL  CIMITERO  DI  SAN  FLORIANO,
APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

2) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione espressa in forma
palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

6



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

605

OP1300 NUOVO PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CIMITERO DI SAN FLORIANO, APPROVAZIONE
DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

2023

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

27/07/2023

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

Parere Favorevole

Pozzobon Arch. Luca

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/07/2023

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Martina Stangherlin (con delega)

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  232             del  27/07/2023                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: OP1300 NUOVO PARCHEGGIO A SERVIZIO DEL CIMITERO DI SAN FLORIANO, 

APPROVAZIONE   DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO. D21B22001650004

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 24/08/2023
Marcon Stefano in data 29/08/2023


